муниципальное общеобразовательное учреждение

"Политотдельская средняя школа"

Николаевского муниципального района Волгоградской области

(МОУ «Политотдельская СШ»)

ПРИКАЗ

02.04.2024 г.                                                                                     №  106-од

с. Политотдельское

 «О создании на базе МОУ «Политотдельская СШ»

центра образования естественно - научной и

технологической направленности «Точка Роста»»

   На основании приказа Комитета образования, науки и молодёжной политики

Волгоградской области № 9 от 10.01.2024 г. «О реализации мероприятий по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах Волгоградской области, центров образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «Политотдельская СШ» Центр образования естественно-

научного и технологического направленностей «Точка Роста».

2. Назначить руководителем (куратором) Центра Бережную Людмилу Владимировну,

учителя математики.

3. Создать на официальном сайте в сети Интернет раздела «Центр образования «Точка

Роста».

4. Назначить ответственным за ведение раздела «Центр образования «Точка Роста» на

официальном сайте в сети «Интернет» Бережную Людмилу Владимировну, учителя

математики, ответственного за организацию работы сайта.

5. Назначить ответственным за организацию досуговых мероприятий, а также

церемонии торжественного открытия и прочих мероприятий на базе Центра, Свечинскую

Елену Владимировну, учителя химии и биологии.

6. С целью обеспечения мероприятий по созданию и функционированию Центра

утвердить состав рабочей группы в следующем составе:

Председатель:

Лелекова Светлана Александровна, директор

- Члены группы:

- Бережная Людмила Владимировна, учитель математики, ответственный за организацию и

контроль по учебной работе;

 Свечинская Елена Владимировна, учитель биологии и химии;

 Пономарева Лариса Владимировна, учитель физики;

 Таутанов Болат Шаймуратович, учитель физики и биологии (Левчуновский филиал)

7. Утвердить и ввести в действие с момента издания настоящего приказа

«Положение о Центре образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»» (Приложение 1 к настоящему приказу).

8. Утвердить и ввести в действие с момента издания настоящего приказа

«Порядок о решении вопросов материально-технического и имущественного характера

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста»» (Приложение 2 к настоящему приказу).

9. Утвердить и ввести в действие с момента издания настоящего приказа

«План мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»» (Приложение 3 к настоящему приказу).

10. Утвердить и ввести в действие с момента издания настоящего приказа

«План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»»

(Приложение 4 к настоящему приказу).

11. Рабочей группе, руководителю Центра, педагогам, реализующим программы в рамках

деятельности Центра, строго исполнять утвержденную документацию, регламентирующую

создание и функционирование Центра.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы __________С.А. Лелекова

 С приказом ознакомлены:

Бережная Л.В.

(подпись, дата)

Свечинская Е.В.

(подпись, дата)

Погорелова Л.В.

(подпись, дата)

Таутанов Б.Ш.

(подпись, дата)

		2024-04-03T15:03:34+0300
	Лелекова Светлана Александровна